
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

28.06.2017                  г .  Ставрополь                  № 1129  
 
О внесении изменения в пункт 10 Порядка предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 
деятельность на территории города Ставрополя, на частичное возмещение 
затрат в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 
Ставрополя, утвержденного постановлением администрации города 
Ставрополя от 02.06.2017 № 945 
 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                        

от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменение в пункт 10 Порядка предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

деятельность на территории города Ставрополя, на частичное возмещение 

затрат в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 

Ставрополя, утвержденного постановлением администрации города 

Ставрополя от 02.06.2017 № 945 «О Порядке предоставления субсидий 

субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим 

деятельность на территории города Ставрополя, на частичное возмещение 

затрат в приоритетных сферах деятельности, за счет средств бюджета города 

Ставрополя», изложив его в следующей редакции: 

«10. Основаниями для отказа в предоставлении субсидии получателям 

субсидии являются: 

1) несоответствие категориям и критериям отбора, видам 

экономической деятельности получателей субсидии, определенным                    

пунктом 4 настоящего Порядка; 

2) несоответствие документов, представленных получателем субсидии, 

требованиям, определенным пунктом 5 настоящего Порядка, или 

непредставление (предоставление не в полном объеме) указанных 

документов; 

3) недостоверность представленных получателем субсидии сведений и 

документов; 

4) получатель субсидии набрал менее 40 баллов по итогам оценки 

экономической, бюджетной эффективности, социальной значимости 

производимых товаров, работ, услуг; 

5) наличие юридических лиц в составе учредителей получателя 

субсидии; 



6) ранее в отношении получателя субсидии было принято решение о 

предоставлении субсидии из бюджета города Ставрополя (условия которой 

совпадают, включая форму, вид поддержки и цели ее оказания) и сроки ее 

оказания не истекли; 

7) с момента признания получателя субсидии допустившим нарушение 

порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим 

целевого использования средств поддержки, не прошло три года; 

8) получатель субсидии осуществляет производство и (или) 

реализацию подакцизных товаров, а также добычу полезных ископаемых, за 

исключением общераспространенных полезных ископаемых; 

9) отсутствие бюджетных ассигнований на предоставление субсидий в 

бюджете города Ставрополя, предусмотренных решением Ставропольской 

городской Думы.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».  

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя                                                  

Толбатова А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 


